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1. Overall Description:

It is not clear to RAN2 how each of the following parameters is related to each other:

· Each (DL) BWP contains a configurable SCS 

· SIB1 TDD configuration contains a reference SCS 
· SlotFormatCombinationsPerCell contains a reference SCS
· scs-SpecificCarrierList contains SCS list which defined in FrequencyInfoDL in ServingCellConfigCommon
Regarding to RAN2’s questions, RAN1 provides answers as follows.

Question 1: Some of the fields are redundant (i.e. could be removed)?
Answer: No.

Question 2: Some of the fields have to be set to the same values (e.g. SIB1 SCS vs. BWP SCS, FrequencyInfoDL SCS list vs BWP SCS)?
Answer: No. See the answer to Question 3.
Question 3: Some of the fields have a more complicated relationship (e.g. use valueX only if valueY is used)?
Answer: 

· SCS of a BWP should be one value in the SCS list contained in scs-SpecificCarrierList.
· The reference SCS in SIB1 TDD configuration should not be larger than any SCS in the SCS list contained in scs-SpecificCarrierList. 
· The reference SCS contained in SlotFormatCombinationsPerCell should not be larger than the SCS of any configured BWPs for the UE.
Please refer the RAN1 agreements in the appendix.
2. Actions:

To WG2 and WG4
RAN1 would like ask RAN2 to take the above response into account.
3. Date of Next TSG-RAN WG1 Meetings:


TSG RAN WG1 Meeting 93                                                      21 – 25 May 2018 
 Busan, KR
TSG RAN WG1 Meeting 94
              20 – 24 August 2018 
 Gothenburg, SE
4. Appendix
	NRAH#4 agreements:
· Explicitly add reference SCS field in UE-specific SFI table configuration

· The UE does not expect the reference SCS to have larger SCS than any of the configured BWP the GC-PDCCH is configured for

· The reference SCS is UE-specifically configured per BWP per cell (new RRC parameter)

· For FR1: 15kHz/30kHz/60kHz

· For FR2: 60kHz/120kHz
RAN1#92bis agreements:

· UE does not expect the reference SCS in TDD UL/DL configuration common and common2 to be different.

· UE does not expect the reference SCS in cell-specific UL/DL configuration in a cell to be larger than the SCS of any BWP configured for the cell.


